Ioāni Castrīoto p̄ri ipsius Scāderbegi subiectis. Qui cū admodū puer esset/ à Te-
 cis captus ī seruitutē deductus est, Breui & modica corporis statura erat, sed per-
 acris ac solertis ingenii, magniq; animi atq; intrepidi/ ut de Tideo illo apud Home-
 rum scriptū est/ Quē corpore exiguū, sed maximū bellatorē fuisse tradūt, uiribus
 & robore corporis pollens/ manu p̄pūs, belli p̄cupidus atq; ardēs. Qui ut primū
 ad urbē Alchrię/ & fines Macedonię peruenit. Exercitūq; suū plustrauit, maxima
 dona & munera ad Scāderbegū sibi cōciliādū (ut quidā uoluerē) occulte misit, ne
 si forte à Scāderbego p̄fugato suo exercitu capet/ ab eo obrūtaret/ Quāuis pro-
 pius sit fidei, q; id nō fecerit nisi fīctē/ simulatēq; ut postmodū ligdo re ipsa patuit.
 Nā ipse totis uiribus/ arte/ & ingenio Scāderbegū euertere cōtēdit. Verū Scāder-
 beg cui insidię/ astus/ & barbara fraus nō latitabat, Eius amicitia/ dona/ & munera
 respuens, Eidem ligonem/ uomerē/ falcē/ aliāq; instrumēta rusticana dono remisit.
 Mādauitq; ei/ ut amissis rebus bellicis (Cū ea curatio altior esset fastigio suo) ru-
 ralia & agrestia officia p̄no/ ac maiorē suoz more exerceret/ qui uilem ac paganā
 uitā semp̄ excoluerāt. Quod Ballabanus p̄molestē/ atq; indigne ferēs, Scāderbego
 ualde iratus atq; succēsus est/ iurauitq; se de hac ignominia (si tēpus & opportuni-
 ras sibi daret) oīno ultū iri. Itāq; statuit nocturno tpe furtim/ & ex improuiso Scā-
 derbegū adoriri. Itāq; cōtra eū noctu castra sua mouit/ sed Scāderbeg ab explo-
 ratoribus suis admonitus statim ei occurrit. Quo cognito Ballabanus exercitū suū
 gradū silitere iussit, ne ulterius p̄gredere/ qui ad duo ferē miliaria à Scāderbega-
 nis castris sibi locū cepit. Erāt at̄ in exercitu Scāderbegano q̄tuor tm̄ milia eq̄tū/
 peditū uero mille/ & q̄ogēti, Nō q; maiores ei ad delectū copiaz (si uoluisset) & mi-
 litū numerus deesset/ sed q; ueteranos oēs/ & florē iuuentutis deligebat. Quoz uir-
 tuci multū cōsideret/ & melius uidebat (ut Fabius ille dicere est solitus) oēs locu-
 pletes reducere/ q̄ multis rē gerere militibus, quē p̄terea dicere solitū audio, Ducē
 illum/ siue impatorē/ qui cū octo milibus/ uel XII. ad plus hostē uincere nesciebat/
 haud quāq; eū maioribus lōge copiis uictoriā reportaturū esse/ Multitudinē. n. co-
 piarū/ & militū numerositatē cōfusiōis cā/ ac uictoriā impedimēto pluries extitisse
 afferebat. Barbarus at̄ (ut p̄diximus) XV. milia eq̄tū, peditū uero tria milia habe-
 bat. Erāt aut̄ Scāderbegana castra in ualle quadā amēna/ & spatiosa/ quę in longū
 p̄tēdebat/ Cui Valchalia nomē erat. Barbari uero ex altera uallis parte castra po-
 fuerāt iuxta montē/ q ualchalē ipsam terminabat. In cuius ingressus fauces/ & an-
 gustię erāt/ Nam Barbari ipsas fauces & montē in sua potestate tenebāt. Ibiq; insi-
 dias disposuerāt/ ut eū pugnā cōmississent, si forte Scāderbegani uictoriā cōsequi
 fauces ipsas ingrederent/ ut inde ad castra diripiēda p̄trāsire possent, ab his, q; ibi
 in insidiis aderāt p̄turbarent/ occiderentū tūc. Scāderbegus uero, q; in altera uallis
 p̄te castra sua collocauerat/ Volēs inde se mouere/ & collē/ siue tumulū quēdā, qui
 sibi à tergo iminebat p̄occupare/ quo tutius atq; cōmodius stare posset, his uerbis
 milites suos p̄monuit. Cōmilitones mei cōptū est mihi hodierna die hostes nos ad
 pugnā puocatos esse/ Sed prius q̄ ueniāt, hinc castra amoueamus/ & collē q; con-
 tra nos est/ p̄occupemus/ quo tutius cōmodiusq; eē possumus. Verū aduertite q; ho-